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INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 16/24 PARA EL "SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ESTACIONES
DE SERVICIO" ID N° 447.025
1. INTRODUCCION

En la Ciudad de Villa Elisa, Departamento Central, a los trece dias del mes de junio del afio dos mil veinticuatro,
siendo las diez horas, en la Planta de Petréleos Paraguayos (PETROPAR), sito en Tte. Américo Picco cf Rio
Parana, sala de reuniones de la Gerencia de Planta, se procede a evaluar las ofertas presentadas en la
LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 1624 PARA EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ESTACIONES
DE SERVICIO" ID N° 447.025, de acuerdo con lo dispuesto en los documentos del llamado.

2. ANTECEDENTES
a) Niumero de PAC: 447.025

b) Disponibilidad Presupuestaria:

La cobertura presupuestaria para ta obligacion y pago del presente procedimiento sera del Presupuesto General
de la Nacién comespondiente al Ejercicio 2024 en el Objeto de Gasto 243 — “MANTENIMIENTO Y
REPARACIONES MENORES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MUEBLES DE OFIC.”

c) Monto del PAC: (& 6,000.000.000
d) Forma de adjudicacién: Por Total.

€¢) Miembros del Comité de Evaluacion:

Han sido designados segn Resolucién PR/EJ N° 432/2024 los funcionarios: Vanessa Iribas, Directora
Comercial; Francisco Torres, Sub Gerente Retail de la Direccidon Comercial y Rafael Eguiazi, Director de
Proyectos y Obras

3. VERIFICACION DE DOCUMENTACION PRESENTADA:
a) Acto de Apertura de Ofertas Fisicas

Por Acta de Apertura de Ofertas se informa que, en fecha 11 de junio de dos mil veinticuatro, siendo las once y
guince horas, en la Planta de Petréleos Paraguayos (PETROPAR), sito en Tte. Américo Picco ¢/ Rio Parana, se
procedié a la apertura de las ofertas presentadas. Conforme al Acta de Apertura han presentado sus ofertas
flsicas las empresas SERTECINC de Andrés Antonio Manuel Acevedo Barlari, ARPEC Paraguay S.R.L. y HIM
SERVICE S.A.,. las cuales se detallan a continuacién, para su analisis técnico, legal y econdémico:

1) SERTECINC Andrés

Oferentes Antonio Manuel Acevedo 2} ARPEC PARAGUAY S.R.L. 3) HIM SERVICE S.A,
Barlari
. | Moneda de la oferta: guaranles ]
Moned'a de la oferta: Monto total de la oferta: @ Moneda de Ila oferta:
. guaranies guaranies
Formulario de | ponto total de 1a oferta: @ | 25.-7>4.380 Monto total de la oferta: @
Oferta y : Tipo de Garantia: POLIZA DE ’
Garantia de 550.743.180 SEGURO 431,789.100
A i : Ti ia: POLIZADE
Mantenimiento E:EOSE%eUgSranﬁa POLIZA Empresa Aseguradora: Sgglji;garantla 0
de Oferta . Tai, | Seguros Chaco S.A. .
Empresa Aseguradora: Tajy Monto total asegurado @: Empresa Aseguradora:
Aseguradora 200.000.000 g ) Ro‘yal Seguros S.A.
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Monto total asegurado @: | Vigencia de la Péliza: De | Monto total asegurado G:
300.000.000 11/06/2024 a 07/11/2024, 149 | 300.000.000

Vigencia de la Pdliza: De | dias Vigencia de la Péliza: De
11/06/2024 a 09/10/2024, 120 11/06/2024 a 09/10/2024, 120
dias dias

Las observaciones realizadas por los oferentes durante ef Acto de Apertura de Ofertas estan respondidas en el
numeral 13 del presente informe de Evaluacién.

4. EVALUACION DE OFERTAS

4.1 ANALIS!IS DE LAS DOCUMENTACIONES SUSTANCIALESPRESENTADAS:

Se procede a la verificacion de los documentos solicitados en el punto 6. Requisitos Documentales para la
. evaluacién de las condiciones de participacion del Pliego de Bases y Condiciones, de acuerdo a la metodologla
(_. de evaluacion establecido en el Art. N° 55 inciso b) "Evaluacién basada Gnicamente en precio” del Decreto N°

9823/23.

Primeramente, se verifican los documentos de carécter sustancial bajo el criteric de CUMPLE / NO CUMPLE
segun el siguiente cuadro;

1) SERTECINC
" . 2) ARPEC
Andrés Antonio 3} HIM
Oferentes Manuel Acevedo | A RAGUAY | SERVICES.A.
B . S.R.L.
ariari
Formulario de Oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Garantia de Mantenimiento de Oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Oferentes Individuales. Persona Juridica
Fotocopia simple de los documentos que acrediten la
existencia legal de la persona juridica tales como la
Escritura Pdblica de Constitucidén v protocolizacién de los
Estatutos Sociales. Los estatutos deberan estar inscriptos NO APLICA CUMPLE CUMPLE
en la Seccidn Personas Juridicas de la Direccion de
Registros Publicos.
~ | Constancia de inscripcién en el Registro Unico de
(. Contribuyentes. NO APLICA CUMPLE CUMPLE
Fotocopia simple de los documentos de identidad de los
representantes o apoderados de la sociedad. NO APLICA CUMPLE CUMPLE
Fotocopia simple de los documentos que acrediten las
facultades del firmante de la oferfa para comprometer al
oferente. Estos documentos pueden consistir en: un poder
suficiente otorgado por Escritura Publica (no es necesario
gue esté inscripo en el Registro de Poderes); o los NO APLICA CUMPLE CUMPLE
documentos societarios que justifiquen la representacion
del firmante, tales como las actas de asamblea y de
directorio en el caso de las sociedades antnimas.
| Oferentes Individuales. Persona Fisica )

Pagina 2)68




GOBIERNO peL
@ PARAGUAY

INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS

REKUAL | Petropar\ )N 3

Nanemba'a

LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 16/24 PARA EL "SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ESTACIONES
DE SERVICIO" ID N° 447.025
Fotocopia simple de la Cédula de Identidad del firmante de

la oferta. CUMPLE NO APLICA NO APLICA
Constancia de inscripcion en el Registro Unico de
Contribuyentes - RUC. CUMPLE NO APLICA NO APLICA

En el caso que suscriba [a oferta ofra persona en su
representacion, debera acompafiar una fotocopia simple de
su cédula de identidad y una fotocopia simple del poder
suficiente clorgado por Escritura Publica para presentar la | NO APLICA NO APLICA NO APLICA
oferta y representarlo en los actos de la licitacion. No es
necesario que el poder estd inscripio en e! Registro de
Poderes.

Verificadas las documentaciones de caracter sustancial: Formulario de Oferta y la lista de precios debidamente
llenados y firmados; Garantia de Mantenimiento de Oferta debidamente extendida; los documentos que acrediten
la existencia del oferente; los documentos que demuestren las facultades del firmante de la oferta para
;, comprometer al oferente, la Constancia del Ruc y la fotocopia del documento de identidad, se verifica que las
- firmas oferentes Andrés Antonio Manuel Acevedo Barlar, ARPEC Paraguay S.R.L. y HIM SERVICE S.A,
cumplen cen las documentaciones de Caracter Sustancial.

Considerando la metodologla de la Evaluacion, conforme al Decreto Reglamentario N° 9823/23, establece en el
Articulo 55° "Procedimiento de evaluacion”, Inciso B “Evaluacién basada Unicamente en precio®, se prosigue la
evaluacion de las ofertas que cumplen con el suministro de la documentacion bésica de caracter sustancial.

5. CAPACIDAD LEGAL

Conforme establece las bases y condiciones de la contratacién se procedit a la verificacién de la Capacidad
Legal de los oferentes, segun lo establecido en el articulo 21 de la Ley N° 7021/22 en concordancia can el Artlculo
18 de su Decreto Reglamentario a fin de constatar cuanto sigue en los cuadros:

OFERENTE Sertecinc
NOMBRE Andrés Antonio Manuel Acevedo Barlari
NUMERO DE CEDULA 1.708.748

REGISTRO DEL PLANTEL DE FUNCIONARIOS | No hay registros en el listado de funcionarios de
DE LA CONVOCANTE PETROPAR

REGISTRO FUNCIONARIO SISTEMA

NACIONAL DE RECURSOS HUMANOS | No hay registros de los mismos en el SINARH
{SINARH)

OFERENTE ARPEC PARAGUAY S.R.L
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Francisco Marcelo Emilio Gabriel

NOMBRE Daniel De Poli Damian Desh Benitez
NUMERO DE CEDULA AACO96244 8.240.191 3.975.077

No - hay | No hay

registros en el { registros en el | No hay registros
REGISTRO DEL PLANTEL DE FUNCIONARIOS | listado de | listado de | en el listado de
DE LA CONVOCANTE funcionarios funcionarios funcionarios de

de de PETROPAR

PETROPAR PETROPAR

No hay | No hay ;
REGISTRO FUNCIONARIO SISTEMA : . No hay registros
NACIONAL DE RECURSOS ~HUMANOS || egistros de | registros  de | o 0 R oe
(SINARH) os mismos en | los mismos en en el SINARH

el SINARH el SINARH
OFERENTE HJM SERVICE S.A.
NOMERE Jorge Ramirez Miguel Angel Benltez
NUMERO DE CEDULA 1.766.877 1.877.373

No hay registros en el [ No hay registros en el
SEGLfE%ON\?géA%L.‘{\ENTEL DE FUNCIONARIOS listado de funcionarios | listado de funcionarios

de PETROPAR de PETROPAR
REGISTRO FUNCIONARIO SISTEMA | No hay registros .
NACIONAL DE RECURSOS HUMANOS | actuales de los mismos :‘n‘i’sg?sfr?';“gf@%ﬁs
(SINARH) en el SINARH

Se verificaron los registros del personal de Petréleos Paraguayos (PETROPAR) para detectar si los oferentes o
sus representantes, se hallan comprendidos en el articulo 21 de la Ley N°® 7021/22, y no se encontraron registros
en el Listado de Funcionarios de Petréleos Paraguayos (PETROPAR).

Tambien se verifico si los oferentes y los demas sujetos individualizados aparecen en la base de datos del
SINARH del Vice Ministerio de Capital Humano y Gestidn Organizacional y no se encontraron registros de los
mismos en el SINARH.

Conforme a la verificacién realizada en el Sistema de Informacién de las Contrataciones Publicas (SICP) -
Sanciones a los proveedores, los oferentes no cuentan con inhabilitacién por parte de la Direccién Nacional de
Contrataciones Publicas (DNCP) para contratar con el Estado.

Por ditimo, teniendo en cuenta que los oferentes Andrés Antonio Manuel Acevedo Barlari, ARPEC Paraguay
S.R.L. y HIM SERVICE S.A. han presentado en el Formulario de Oferta y en el Formulario de Declaracién de
Personas la declaracion jurada de no hallarse comprendidos en las prohibiciones y limitaciones establecidas en
el Articulo 21 “Prohibiciones y limitaciones para presentar propuestas y contratar” de la Ley 7021/22 y no
habiendo elementos para desacreditar los documentos, este comité considera que los oferentes cumplen con la
Capacidad Legal solicitada.
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Par tanto, se deja constancia que no se verifican impedimentos legales por parte de los oferentes para firmar y

presentar las ofertas.

6. ERRORES ARITMETICOS

Luego de verificar la oferta de los oferentes Andrés Antonio Manuel Acevedo Barlari, ARPEC Paraguay S.R.L. y
HJM SERVICE S.A, se verifica que no se presentan errores aritméticos por lo cual se persigue con |a evaluacién
de los siguientes puntos.

7. MARGEN DE PREFERENCIA

Conforme a la verificacion del portal oficial indicado por el Ministerio de Industria y Comercio (MIC) se constaté
l2 emision en tiempo y forma del Certificado de Origen de Producto y Empleo Nacional declarado de los oferentes
Andrés Antonio Manue! Acevedo Barlari, ARPEC Paraguay S.R.L. y HJM SERVICE S.A.,

Teniendo en cuenta que todos los oferentes susceptibles de ser evaluados han presentado este documento, no
es necesario aplicar el beneficio del margen de preferencia.

Considerando la metodologia de la Evaluacion, conforme af Decreto Reglamentario 9823/2023, que refiere en el
articulo 55 "Procedimiento de evaluacién” inciso b) “Evaluacién basada unicamente en precio” |. “Método de
presentacion de ofertas en sobre unico, preferentemente” los numerales 2 y 3 {...) 2. Las ofertas que cumplan
con lo sefialado en el numeral que antecede, de conformidad al sistema de adjudicacién adoptado, serén
agrupadas en orden numérico de menor a mayor, luego de haber efectuado las correcciones aritméticas
que hayan sido necesarias y habiéndose aplicado los mérgenes de preferencia cuando corresponda.” 3.
Se seleccionard provisoriamente a la oferta con el menor precio, Ia que ser4 analizada en detalle para
verificar su cumplimiento con otros requisitos de la contratacion.

A continuacion, se detallan los precios ofertados, segun el orden econdmico

Orden Econdmico Oferentes Precio ofertado
1 ARPEC Paraguay S.R.L. 281.754.380
2 HJM SERVICE S.A. 431.789.100
3 SERTECINC de Andrés Antonio 550.743.180
Manuel Acevedo Barlari

De esta forma, se procedera al anélisis de la oferta con el menor precio “ARPEC Paraguay S.R.L.”, a fin de
corroborar que la misma cumpla con los requisitos establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones”.

8. ANALISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOS
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De acuerdo al procedimiento de evaluacion, se procedié al analisis del precio ofertado por el oferente ARPEC
Paraguay S.R.L., dando cumplimiento a la Resolucién DNCP N° 454/2024, por lo que se verifica que el precio
ofertado por el oferente ARPEC Paraguay S.R.L.. supera el veinticinco por ciento (25%) por debajo del precio

referencial y quince por ciento {15%}) por encima de los precios referenciales preparados por la Convocante,
conforme se puede observar en el siguiente cuadro:

ESTIMACO PETROPAR

1) Arpec Paraguay

Item N*

Descripcién del item

Unidad

Presentacién

Cantldad

Precio Unitarlo @

Monto Total &

Pracic Unltario
]

Monto Total &

DHerencla con el

recio refarenclal

MANTENIMIENTO
PREVENTIVO POR PICC

Unidag

Evento

105,067

105,067

85,000

95,000

-10%

KM RECORRIDO IDA Y
VUELTA A PARTIR DEL KM
70

Unidad

Evento

6,027

&,027

5,600

5,800

4%

CAMBIO DELOS
EMPACQUES FILTRANTES
(Filtro de Didsel tipo
PRENSA)

Unidad

Evento

129,067

125,067

110,000

110,000

-15%

CAMBID DE VELA
FILTRANTE - PREFILTRO
{Fiitro de Didsel tipo
PRENSA]

Unidad

Eventa

176,540

176,640

165,000

155,000

10%

LIMPIEZA DE TOLVA O
RESERVORIQ DE DIESEL
FILTRADO {X TANQUE)
{Filtro da Didsel ipo
FRENSA}

Unidad

Evenlo

253,333

293,33

-15%

LIMPIEZA DE CANERIA DE
SUCCIGN DESDE EL
TANQUE A FILTRO {Flitra

de Diésel Ypo PRENSA)

Unidad

Evantc

625,133

626,133

A%

CAMBIO DE MANGUERAS
DEL ViSOR DE NIVEL
CIABRAZADERAS ({Filirc de

Unidad

Evanto

62,533

B5,000

3E%

Diézel ipo PRENSA)
MANOMETRO BASE
GLICERINA DE LINEA

{Filire da Digsel tpo
PRENSA)

Unidad

Evento

320,600

325,600

260,000

280,000

2%

REEMPLAZO DE LLAVE
ESFERICA DE 1% 1 1/2°Y
2" {Filtro de Diésel tipo
PRENSA}

Unigad

Eventa

arR.ee7

378,687

350,000

380,000

0%

10

REEMPLAZO DE
EMPAQUETADURA EN
BOMBA {Filtra de Dlésel ipo
PRENSA)

Unidad

Eventa

218,867

218,667

1

REEMPLAZO OE ACOPLE
ENTRE MOTOR Y BOMBA
(MANCHON) {Filra de

Didsel tipo FRENSA)

12

Unidad

Evenic

160,000

160,000

180,000

1%

VASOVISOR DEL
PREFILTRO DE PLASTICQ,
INCLUYE JUNTA (Filtro de
Di#sei fipo PRENSAY

Unidad

Evanio

628,333

629,333

650,000

%

VASC VISCR GRANDE DE
VIDRIC DEL PREFILTRO.
INCLUYE JUNTA (Flitro de

Difsal lipo PRENSA)

Unldad

Evento

&61,333

661,333

730,000

730,000

10%

VASO VISOR GRANDE DE
POLICARBONATC DEL
PREFILTRO. INCLUYE
JUNTA {Filtrc de Diésel tipo
FRENSA)

Unidad

Evento

064,267

864,267

850,000

-12%
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REBOBINADO DE

15 | MOTORES DE 3%4HP fFiltra Uridad Evenio 1 572,800 972,800 285,000 355,000
da Dissel tipo PRENSA)

«59%

REBOBINADD DE
16 MOTORES DE 1HP (Flltro Unidad Evenio 1 4,171,200 1,171,200 275,000 278,000
de Digsal ipo PRENSA)

-T8%

REBQBINADO DE
17 MOTORES DE 3HP {Filtro Unidad Eventa 1 1,589,333 1,589,333 385,000 395,000
de Diésel tipo FRENSA)

75%

REBQEINADO DE
18 | MOTORES DE 4HP (Fillro Unidad Evento 1 2,250,667 2,250,667 580,000 580,000
de Didsel fips PRENSA}

A%

REEDBINAGD DE
19 MOTORES DE £HP (Fillira Unidad Evento 1 1,541,333 1,541,333 580,000 580000
de Dlése! ipo PRENSA)

-E2%

REFARACGION DE CAJA

METALICA DE EMPAQUES
20 | B TRANTES (Fuo de Unldag Evanto 1 1,568,000 1,568,000 600,000 £00,000

Dlésel lipo PRENSA)
REFARACION

-82%

RESERVORICG METALICO .
21 | BE'SDOLT {Filtro de Didsel Unidad Evento 1 2,208,000 2,208,000 425,000 425,000

B1%

L tipo PRENSA}

CAMBID DE BOMBAS DE
22 | FILTRD 3000 {Filtro de Unided Evento 1 1,920,000 4,920,000 745,000 745,000
Ditsel tipo FRENSA)

B1%

CAMBIO DE EOMBAS DE
2 FILTRC 4000 (Filtro da Unidad Evenio 1 2,538 BET7 2538657 758,000 788,000
Diése tipo PRENSA)

-89%

CAMBIO DE BOMBAS DE
24 | FILTRG 5004T (Filta do Unidad Evenlo 1 3,253,333 3,263,333 1.040,600 1,040,000
Dissal tpa PRENSA)

HB%

CAMBIO DE BOMBAS DE
25 FILTRO 8000 (Fitro de Unidad Evanto 1 4,106,667 4,106,687 1,850,000 1,850,000
Diésel ipa PRENSA)

-55%

CAMBIO DE BOMRAS DE
26 | FILTRO 14.000 {Filre de Unidad Eventa 1 4,032,000 4,032,000 1,850,000 1,850,000
Digsal tpo PRENSA)

FILTRG DE BRONCE

INTERNO (DENTRQ DEL .
VASO VISOR) (Fiitro de Unided Evento 1 978,133 978,122 685,000 685,000

Di&sal ipo PRENSA)

27

~30%

FILTRO DE 12" PARA
28 RESPIRADERD (Filtro de Unidad Evento 1 336,000 336,000 345,000 345,000
Diésel ipo PRENSA)

I

LLAVE SELECTORA PARA
25 EL AUTOMATICO (Flltro da Unldad Evento 1 555733 £85,733 250,000 250,000
Diésel lipo PRENSA)

PORTA VASQ VISOR
s} ROSABLE (Fiftro de Diésal Unidad Evento 1 1,157,333 1,157,333 420,000 420,000

{ . lipo PRENSA)

VAS0 VISOR ENTRADA DE
<3| TOLVA {Fitiro de Digsel tipo Unidad Evenito 1 733,867 733,887 750,000 750,000
PRENSA}

2%

MANOMETRO CON
32 | GLICERIMA. {Filtrc de Didse Unidad Evento 1 329,600 226,600 265,000 265,000
lipo PRENSA)

LIMPIEZA DE TOLVA O
RESERVORID DE DIESEL
a3 FILTRADQ (X TANGQUE) Unidad Evantg 1 308,333 309,333 250,000 280,000
{Fittro da Didsel tpo
PRENEA}

9%

REEMFLAZO DE LLAVE

34 | ESFERICADE 1.122 {Fitiro Uridad Evanto 1 362,557 362,667 380,000 280,000
de Dlésad tipo PRENSA)

5%

TAPA {Fillro de Didse! tip Unidad Evento 1 110,400 110,400 83,000

FRENSA)

REEMFLAZO DE JUNTA DE
35 | GOMASINTETICA EN \ g5 ,%

0%
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PROVISIN DE BUJE

35 | EXTRACTOR (Flitro de Unided Everto 1 238,933 238,933 280,000 280,000
Dlesel fipc PRENSA}

1%

PROVISION DE VALVLILA
37 | DE PIE {Filirc de Didsel tipa Unidad Evenio 1 658,200 656,200 780,000 780,000
FRENSA)

8%

PROVISION DE TAFA

EXPANSORA SUB-CONJ.
a8 {Fillro de Digsel tipo Unidad Evento 1 408,533 408,533 420,000 420,000

PRENSA)

3%

PINTURA COMFLETA DE
39 FILTRO FRENSA {Filimx da Unidad Evanto 1 1,433,800 1,433,500 1,150,000 1,150,000
Ciésel ipo PRENSA)

20%

FINTURA COMPLETA DE

FILTRD PRENSA DOBLE .
40 (Fm].n de Didsad ﬁDO Unidad Evento 1 1,9%.3“3 1,9%,3‘:” 550,0m 550,000

PRENSA)

-T2%

FPINTURA COMFLETA DE

4% | FILTRO VELA (Filtro de Unidad Evento 1 528,000 526,000 345,000 345,000
Digsel ipo PRENSA)

~35%

PINTURA COMFLETA DE
42 | FILTRO VELA DOBLE (Flllre Unidad Evento 1 997,333 507,333 €50,000 650,000
{_, da Diésel tipo PRENSA)

-25%

FROVISION DE RULEMAN
43 | DE MDTOR (Filtro de Didsal Unidad Evenlo 1 160,000 160,000 5,000 85,000
tipo PRENSA)

1%

FROVISION DE FLOTADDR
44 | (Fittro de Didsel tipo Unidad Evento 1 531,200 531,200 535,000 545,000
PRENSA)

PROWVISION DEL

AUTOMATICO DEL FILTRO
45 | PRENSA {Filira da Diése) Uridad Eventa 1 1,466,867 1,486,667 545,000 545,000

-£3%

tipn PRENSA)

PROVISION DE
RESERVORIO DE FILTRO ,

45 DE S00LT (Fittro de Didsel Unidad Evento 1 2,465,333 2,469,333 780,000 780,000

tipo PRENSA)

-BE%

PANEL FILTRANTE [PLACA
47 | DE PLASTICA) (Filtro da Unidad Everila 1 150,400 150,400 120,000 120,000
Didsel tipo FRENSA)

VALOR MANO DE OBRA
48 POR HORA (Flitro de Didsel Unidad Eventa 1 150,400 150,400 170,000 170,000
tipo FRENSA)

13%

DESINSTALACIEN {MANQ
49 DE OERA) DE SURTIDOR Unidad Evento 1 228333 229,333 185,000 195,000
SIMPLE MECFNICO

-15%

DESINSTALACHN (MANO
50 DE DBRA) SURTIDOR Unidad Evento 1 314,667 314667 270,000 270,000
DOBLE MEC#NICO

-14%

DESINSTALACIEN (MANG

. OE OBRA} SURTIDOR .
L 5 SIMPLE ELECTRENICO O Unidad Evenia 1 305,333 308,333 230,000 220,000

SEMIELECTRENICO

-26%

DESINSTALACEN (MANO

DE OBRA) SURTIDOR
52 DOBLE ELECTRENICO O Unldad Evento 1 391,467 381 457 270,000 270,600

SEMIELECTRINICO

%

DESINSTALACIEN {MANO
DE OBRA) SURTIDOR
CUADRUPLE ELECTRE
NICO

Unidad Evento 1 486,000 495,000 450,000 450,800

9%

DESINSTALACIEN {MAKO
54 DE CBRA) SURTIDOR Unidad Evento 1 606,933 606,533 430,000 430,000
SEXTUPLE

DESINSTALACHN {MANO
55 CE 08RA) SURTIDOR: Unidad Evento 1 BIE, 467 695,467 660,000 650,000
QCTUPLE

5%

DESINSTALAGIEN (MANO
56 DE DBRA) FILTRO PRENSA Uniclad Evenla 1 266,667 266,667 165,000 155,000
SIMPLE 3000

4%

Ly
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DESINSTALAC N (MANG :

57 DE OBRA) FILTRO PRENSA Unidad Evanto 1 386,133 285,133 170,000 170,000
SIMPLE 4500

-56%

DESINSTALAGIEN (MANQ
58 DE OBRA) FILTRO PRENSA Unidad Evenic 1 410,667 410,667 185,000 185,000
SIMPLE 50007

-53%

DESINSTALACIEN [MANQ
59 OE OBRA) FILTRO PRENSA Unidaxd Evenla 1 469,333 469333 230,000 230,000
SIMPLE 5000

-S1%

DESINSTALACIEN (MANQ
&0 DE OBRA) FILTRQ PRENSA Unidad Evento 1 528,000 528,000 265,000 265,000
DOBLE 9000

-50%

DESINSTALAGIEN (MANG

81 DE OBRA) FILTRO PRENSA Unidad Evanio 1 544,000 544,000 310,000 310,000
SIMPLE 14.000

DESINSTALACIEN [MAND
&2 OE OBRA) FILTRO PRENSA Unidad Evento 1 685,000 656,000 420,000 420,000
DQELE 14.000

-36%

DESINSTALACIEN {MANO

83 DE OBRA) FILTRC TIPO Unidad Evento 4 357,333 357,333 285,000 285,000
VELA SIMPLE

DESINSTALACHN [MANO
64 DE OBRA] FILTRO TiFD Unidad Evento 1 416,000 415,000 350,000 350,000
VELA DOBLE

-16%

INSTALACIEN (MANO DE
B5 0BRA) SURTIDOR SIMPLE Unidad Evento 1 570,667 570,667 650,000 650,000
MECFHICO

1%

INSTALACIEN {MANO DE
BB 0BRA) SURTIDOR DOBLE Lnidad Evento 1 656,000 656,000 720,000 720,000
MECINICO

10%

INSTALACKN {MANO DE

0BRA) SURT!DOR SIMFLE .
€7 ELECTRENICO O Unidad Evento 1 677,33 577,333 850,000 650,000

SEMIELECTRINICQ

A%

INSTALACIEN (MANC DE

DERA) SURTIDOR DOBLE .
&8 ELECTRENICO O Unidad Eventc 1 810,667 810,667 725,000 725,000

SEMIELECTRENICO

A%

INSTALACKN {(MANO DE

OBRA) SURTIDOR i
€9 CUADRUPLE ELECTRE Unidad Evanta 1 942,000 32,000 G0B.000 208,000

NICO

A%

INSTALACIEN {MANO DE
70 OBRA) SURTIDOR Unidad Evanto 1 1,220,267 1,220,267 1,085,000 1,065,000
SEXTUPLE

-13%

INSTALACIEN [MAND DE
il OERA] SURTIDOR Unidad Evento i 1,378,133 1,378,133 1,220,000 4,220,000
OCTUPLE

-11%

INSTALACIEN {MAND DE
72 OBRA) FILTRO FRENSA, Unidad Evento ] 485,333 485,333 420,000 420,000
SIMPLE 2000

A%

INSTALACIEN (MANQ DE
72 CERA) FILTRO FRENSA, Unidad Evento b E70,457 678,457 485,000 455,000
SIMPLE 4500

INSTALACIEN (MAND DE
74 OBERA] FILTRQ PRENSA Unidad Eventa ] 752,000 752,000 572,000 572,000
SIMPLE 5000T

INSTALACIEN {MAND DE
75 DBRA] FILTRO PRENSA Unidad Evento 1 B42 657 842,667 560,000 660,000
SIMPLE 5000

INSTALACIEN (MANO DE
76 OBRA) FILTRO PRENSA Unidad Evento 1 822667 922,667 725,000 725,000
DOBLE 9000

-21%

INSTALACIEN (MANO DE
7 OBRA} FILTRO PRENSA Linidad Evento 1 1,088,000 1,088,000 910,000 910,000
SIMPLE 14.000

-16%
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iNSTALACRN (MAND DE

78 QBRA] FILTRD PRENSA Unidad Evenlo 1 1,288,200 1,288,200 880,000 B80,000
DOBLE 14.000

-31%

INSTALACKN {(MANC DE
79 OBRA) FILTRO TiPO VELA Unidad Evenla 1 442,000 448,000 365,000 365,000
SIMPLE

A8%

INSTALACHN {(MANO DE
80 QBRA] FILTRO TIFO VELA Unidad Evento 1 560,000 550,000 440,000 440,000
DOBLE

21%

REEMPLAZO {MANO DE
B OBRA) SURTIDOR. SIMFLE Unidad Evento 1 267,733 267,733 155,000 195,000
MECFNICC PCR SIMILAR

21%

REEMPFLAZO {MAND DE
g2 DBRA) SURTIDOR DOBLE LUnidad Evenlo 1 346,667 345 857 380,000 380,000
MECFNICO POR SIMILAR

10%

REEMPLAZ( (MAND DE
OBRA) SURTIDOR SIMPLE
a3 ELECTRENICO O Unidad Evento 1 517,333 517,333 285,000 285,000
SEMIELECTRENICO POR
SIMILAR

REEMPLAZO (MANO DE

CBRA) SURTIDOR DOELE
(\/ 84 ELECTRENICO O Unidad Evento 1 £66 667 666,667 380,000 380,000
SEMIELECTREMICO POR
SIMILAR

REEMPLAZO (MANG DE

OBRA) SURTIDOR .
a5 CUADRUPLE ELECTRE Unidad Evento 1 783,600 793,600 350,000 380,000

NICO POR SIMILAR

REEMPLAZO (MANC DE
-] OBERA) SURTIDOR Unidad Eventa 1 926,933 926,933 420,000 420,000
SEXTUPLE FOR SIMILAR

-BE%

REEMPLAZ( (MAND DE
87 OBRA) SURTIDDR Unidad Evenlo 1 4,085,867 1,085,867 475,000 475,000
QCTUPLE POR SIMILAR

-56%

REEMPLAZD {MANO DE
e8 OBRA) FILTRO PRENSA Unidad Evenio 1 308,233 309,333 215,000 215,000
SIMPLE 3000 POR SIMILAR

30%

REEMPLAZO {MANO DE
89 QBRA)FILTRO PRENSA Unidag Evanto 1 468,323 459,333 220,000 220,000
SIMPLE 4500 POR SIMILAR

-53%

REEMPLAZD {MAND DE

OBRA] FILTRO PRENSA ,
g0 SIMPLE 5000T FOR Unidad Evento 1 600,533 600,533 280,000 2BD.DDO

SIMILAR

REEMPLAZQ (MANQ DE
81 | DBRA)FILTRO PRENSA Unidad Evartto 1 £51,200 691,200 340,000 340,000
SIMPLE 5000 POR SIMILAR

-51%

REEMPLAZG (MANQ DE
82 OERA) FILTRO PRENSA Unidad Evento 1 761,867 781,867 380,000 380,000
DOBLE 5000 POR SIMILAR

-51%

(_/ REEMPLAZO (MANC DE

CBRA} FILTRO FRENSA .
« SIMPLE 14.000 FOR Unidad Evento )] 265,333 885,333 380,000 380,000

SIMILAR

REEMPLAZO (MANO DE

{OBRA) FILTRG PRENSA .
94 DOBLE 14.000 POR Unided Evenic 1 1,029,333 1,029,333 420,000 420,000

SIMILAR

S9%

REEMPLAZO {MANO DE
85 OBRA) FILTRO TiPO VELA Unidad Evanto 1 548,333 548,333 380,000 380,000
SIMPLE POR SIMILAR

-A1%

REEMPLAZO {MANO DE
9 | DBRA)FILTRO TIPQ VELA Unidad Evanio 1 693,322 £03,333 380,000 280,000
DOBLE PCR SIMILAR

ESTABILIZADOR ELECTRE
a7 NICO 500 VA (PROVISHEN) Unldad Evento 1 1,262,533 1,262,933 990,000 995,000
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ESTABILIZADGR ELECTRE

a8 NICQ 100D VA, (PROVISR Unidad Evenlo 1 1,717,333 1717333 1,600,000 1,600,000
N}

%

ESTARBILIZADOR ELECTRE

& NICO 1500 VA {FROVISIEN)

Unidad Evento 1 1,941,333 1,841,333 2,000,000 2,000,000

3%

SELLADGR
100 | ANTIEXPLOSIVO. 172" Unidad Eventa 1 105,800 108,800 115,000 115,000
(PROVISION)

6%

SELLADOR
10 ANTIEXPLOSIVG 3/4" Unidad Eventa 1 145,280 145,280 140,000 140,000
{PROVISIEN)

-4%

SELLADCR
102 | ANTIEXPLOSIVG 17 Unidad Evento 1 188,652 169,653 195,000 185,000
{PROVISION)

%

SELLADOR
103 | ANTIEXPLOSIVO 1172 Unidad Evento 1 276,267 276,267 270,000 270,000
{PROVISION)

FLEXIBELE DOBLE MALLA
104 | ACERO INGX 122 Urideg Evento 1 619,667 §18667 745,000 745,000
{PROVISION)

20%

( FLEXIBLE DOBLE MALLA
105 | ACERQ INCX. /4" Unidad Evenlo 1 765,867 765,867 300,000 300,000
{PROVISION)

B1%

CABLE TPR PIRELLI
106 | 2X1,5MM2 (ML) {PROVISE Unidatt Evento 1 10,580 10,560 8,500 9,500
M)

-10%

FLEXIBLE DOBLE MALLA
107 ACERQ INCX. 1* Unidad Evanto 1 844,800 B44 600 815,000 815000
{PROVISION)

8%

CABLE PVN PIRELLI
108 | DOBLE VAINA 3X1,5MM2 Uridad Everto 1 15,893 15,893 18,000 18,000
{ML) (PROVISRN)

13%

CABLE PVN PIRELLI
108 | DOBLE VAINA 2X1,54M2 Unidad Evenlo 1 13,493 13,483 15,000 15,000
{ML) (PROVISEN]

11%

CABLE TPR PiRELLI
110 | 3X1,5MM2 (ML) {PROVISE Unidad Evenlo 1 12,160 12,160 11,000 11,000
M)

-10%

CABLE DESNUDO 7 HILOS
m X 0,8 MM2 [ML) {PROVIER Unidad Evento 1 10,293 10,263 7,500 7,500
Ny

-27%

FLEXIBLE DQBELE MALLA
112 | ACERQ INDX 1 /2 Unidad Evento 1 952,747 952 747 880,000 830,000
{PROVISION)

BUJE EXTRACTOR CON
112 ABRAZADERA [PROVISIEN) Unidad Evento 1 276,267 276,287 270,000 270,000

2%

\_/ 414 | VALVULA DE RETENCION

1 172" PROVISION) Unidad Evanto 1 708,333 709,333 780,000 780,000

10%

CANERIAS H'G” 122" {ML)
15 | (eRoVISION) Unidad Evanto 1 85,227 85,227 75,000 75,000

-12%

CARERIAS H'G* 4" (ML)
16 | ppovisiaN) Unidad Evento 1 95,200 99,200 55,000 95,000

-A%

CANERIAS H*G" 17 (ML)
17 | (PROVISION) Unidad Evanto 1 119.467 119,467 110,000 410,000

B%

CANERIAS H*G* 172" (ML}
118 (PROVISION) Unidad Evento 1 155,733 155,733 150,000 150,000

4%

CANER[AS H*G" 12" (ML)
119 | C/POLYGUARD, BAJO Unidad Eventa 1 183,200 163,200 170,000 170,000
TIERRA ({FROVISION)

%

LWL
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CANERIAS H'G* 24" (ML)

120 | C/POLYGUARD, BAID Unidad Evento 1 179,200 179,200 186,000 186,000
TIERRA {PROVISICN}

%

CANERIAS H'G" 1° {ML}
121 | C/POLYGUARD, BAJD Unidad Evanto 1 164,653 164,693 145,000 145,000
TIERRA [PROVISICGN}

A%

CARERIAS H*G* 9172° (ML)
122 | C/POLYGUARD, BAJO Unidad Evento 1 194,133 164,133 170,000 170,000
TIERRA {FROVISION)

“12%

CARERIAS H'G" 412" (ML)
123 | C/POLYGUARD, BAJO H* A Unidad Evento 1 148,693 148,593 125,000 125,000
{PROVISIGN]

-16%

CARERIAS H'G* a4 (ML)
124 | CIPOLYGUARD), BAIG H* Unidad Evento 1 174,933 174,933 150,000 150,000
A" (PROVISION)

-14%

CARERIAS H*G" 1" {ML)
125 | C/POLYGUARD, BAJO H* Unidad Evento 1 168,800 188,800 160,000 160,000
A" (PROVISION)

-15%

CARERIAS H*G* 11/2* (ML)
126 | CIPOLYGUARD, BAJG H* Unidad Evento 1 231,467 231 457 175,000 175,000
A" O CONIXA {PROVASION)

-20%

L_, CANERIAS H'G® 34" (ML}
CAOLYGLARD, BAJG
127 | ZRTicULADO Unidad Evento 1 185,500 185,600 165,000 165,000

(FROVISION)
ERIAS H™G" 1° (ML)

-11%

C/POLYGUARD, BAID
128 ARTICULADO Unidad Evento 1 162,400 182,400 150,000 150,000

(PROVISION

-18%

CANERIAS H'G* 11/Z" (ML)

ACINDAR C/POLYGUARD, .
128 BAJO ARTICULADO Unidad Evento 1 250667 280,687 192,000 152,000

(FROVISION)

CAJA DE DERIVACEN
130 | CHICA ANTIEXPLOSIVA Unidad Evenlo 1 533,233 533,333 450,000 450,000
{PROVISITN}

~16%

CAJA DE DERIVACRN
131 | GRANDE ANTIEXFLOSIVA Unidad Evenig 1 1,453,333 1,483,333 500,000 500,000
{PROVISIEN)

CANERIAS H*G* 172" (WL}
ACINDAR CIPOLYGUARD, .
132 | o A RTIALLADG Unidad Evenio 1 174,733 171,722 145,000 145,000

{PROVISION)

-16%

MJNSULA PARA INSTALAR
133 | UPS O ESTABILIZADOR Unidad Evento 1 117,233 117,323 84,000 84,000
{PROVISIEN)

-28%

ESTABILIZADOR DE .
2000VA, (PROVISIEN) Unidad Evento 1 2634667 2,634,667 1,750,000 1,750,000

LLAVE TERMOMAGN/TICA

\ﬁ' DE 3 X 504 {PROVISKN) Unidad Evento 1 261,332 251,333 180,000 120,000

27%

LLAVE TERMOMAGN/TICA
136 DE 3 X 40A {PROVISHN) Unidad Eventa 1 263,467 263,467 230,000 230,000

-13%

LLAVE TERMOMAGN/TICA

127 DE 2 X 20A {PROVISHN) Unidad Eventa 1 201 800 201,600 210,000 210,000

4%

LLAVE TERMOMAGN/TICA N
138 DE 2 X 16A. (PROVISIEN) Unidad Evento 4 201,600 201,600 210,000 210,000

4%

LLAVE TERMOMAGN/TICA
128 DE 2 X 3A (PROVISIEN] Unidad Evento 1 228,267 228,267 230,000 230,000

1%

LLAVE TERMOMAGNITICA

10§ BE 1 X 4A (FPROVISIEN)

Unldad Evenla 1 94,033 94,933 0,000 50,000

-5%
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GUARDAMOTORDE 25 A

141 4A {PROVISIEN) Unidad Evento 1 541,867 541,867 €80,000 680,000

25%

GUARDAMOTORDE 4 A .
142 £.34 [PROVISIEN) Unidad Evenlo 1 588,800 588,800 720,000 720,000

CAELE DE 4 X Z.5MM TIFO
143 | gy {(PROVISIEN) Unidad Evento 4] 18,667 18,667 47,000 17,000

9%

CABLE OE 4 X 4 MM. TIPO .
144 NYY (FROVISIZN) Unidad Evento 1 25,067 25067 19,000 18,000

CABLE DE 4 X EMM TIPO

145 NYY (PROVISIEN) Unidad Evento 1 34,133 34133 31,000 31,000

CABLE DE 1 X 4MM. TIPQ
148 | PVC PARA TIERRA Unidad Evento 1 7.467 7457 8,000 8,000
{PROVISIEN)

™

CONTACTOR DE 404, .
147 (PROVISIZN} Unidad Evento 1 E86,267 596,267 590,000 590,000

\_/ TAPA DE 1000MM PARA,
SUMP DE TANQUE DE
HIERRO ANTIDESLIZANTE .
198 | CEFORZADA PARA Unidad Evenia 1 3,808,000 3,808,000 2,600,000 2,600,000
TRANSITC VEHICULAR
(PROVISIEN)

3%

MAND DE OBRA FARA
149 | CAMBID DE CALCOS FOR Unidad Evento 1 89,600 53,600 85,000 65,000
MFQUINA

VALOR MANO DE CERA
150 POR HORA Unidad Evento 1 150,400 150,400 170,000 170,000

13%

MAND DE OBRA PARA
LAVADD DESEMNGRASADO,

CREMAR COMBUSTIBLE .
151 INTERNO SIN SACAR LA, Unidad Evento 1 213,322 213333 250,000 250,000
IMAGEN {POR UNIDAD DE
EQUIPD)

1™

RETIRO DE PRECINTCS Y
152 PRESENTACION DE NOTA Unidad Evenic 1 229,333 229,333 235,000 285,000
EN INTN

2%

TRANSPORTE DE
153 | EQUIPOS *-HASBTA 2 Unidad Evenia 1 816,000 816,000 750,000 750,000
EQUIPDS (HASTA KM.7D)

4%

TRANSPORTE DE

EQUIPOS *-HASTA 4 .
154 EQUIPOS (HASTA EL KM, Unidad Evento i 922667 822 667 950,000 850,000

it}

3%

TRANSPORTE DE
; 185 EQUIPOS ¥M RECORRIDD Unldad Evento 1 2,857 4,867 7,400 7,400
i EXCEDENTE

156 | pnPIEZADE TANQUE 10 Unidad Evento 1 2,062,400 2,062,400 1,855,000 1,865,000

8%

157 | LIMPIEZA DE TANQUE DE Unlded Evento 1 2,249,600 2,245,600 2,050,000 2,050,000

-2%

158 LIMPIEZA DE TANQUE DE
20M3

Unlidag Evento 1 2,908,267 2,908,267 2,240,000 2,240,000

159 | LMPIEZA DE TANQUE DE ridad Evanto 1 3,495,200 3.195.200 2,540,000 2,540,000

160 | LIMPIEZA DE TANQUE DE Unided Events 1 2,565,867 3,565,667 2,795,000 2,795,000
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161

LIMPIEZA DE TANQUE DE
60 M3

Unidad

Evento

1

3,785,067

3,785,067

2,880,000

21%

162

RETIRD, TRASLADO Y
DISPOSICHN FINAL DE L
QUIDOS CONTAMINADOS
GEmI

Unlidad

Evento .

1,136,000

1,135,000

50,000

163

RETIRQ, TRASLADD Y
DISPOSICIEN FINAL DE
TIERRA CONTAMINADA
GEMa

Unidad

Evenlo

1,978,667

850,000

52%

164

FPURGA DE TANQUE

Uridad

Evenla

AB%

PURGA DE SUMP RISER

Unldad

Eventn

256,000

PURGA DE SUMP
DISPEMSER

Unidad

Evento

256,000

255,000

240,000

%

167

CALIBRACIEN DE TANQUE
10M3

Unidad

Evento

2,586,667

2,586,667

1,250,000

1,250,000

-52%

CALIBRACIEN DE TANQUE
15M3

Unidad

Evenlc

2,500,000

2,800,000

1,250,000

1,250,000

-56%

169

CALIBRACHN DE TANQUE
20M3

{Unidad

Eventa

3,456,667

3,456 667

2,800,000

2,800,000

~19%

770

CALIBRACHN DE TANQUE
30M3

Unidad

Evento

4,160,000

4,460,000

2,800,000

2,500,000

-33%

17

CALIBRACIEN DE TANQUE
40M3

Unidad

Evento

4,533,333

4,533,333

2,800,000

2,800,000

172

CALIBRACIEN DE TANQUE
DE 60M3

Unidad

Evenlo

4,960,000

4,960,000

2 800,000

2,800,000

172

FRUEBA HIDRALLICA DE
SUCCIEN POR TRAMG

Unidad

Evenlo

1,013,333

1,013,333

860,000

-15%

174

FRUEBA HIDRALLICA DE
TANQUE

Unidad

Evenic

2,208,000

2,208,000

1,550,000

1,550,000

=30%

175

PRUEBA HIDRALLICA DE
DESCARGA A DISTANCIA

Unidad

Evento

1,186,667

1,186,667

1,125,000

1,125,000

-5%

176

PRUEBA HIDRALLICA DE
DESCARGA SOBRE LOMO
DE TANGUE

Unldad

Evanto

826 867

826,667

850,000

50,000

5%

w7

PRUEBA HIDRALLICA DE
VENTILACEN Y
RECUPERACIEN DE
VAPORES

Unidad

Evanto

B26 667

825,667

850,000

950,000

15%

178

PRUEBA HIDRAVLICA DE
CALERMA DE MEDICIEN

Unidad

Evanio

1,226,667

1,226 BE7

1,300,000

1,300,000

8%

179

FRUEBA HIDRALLICA DE
TANQUE, SUCCIENES,
MEDICIEN,DESCARGAS Y
VENTILACIEN EN
COMJUNTD

Unidad

Evenla

3,306,667

3,308,867

3,150,000

3,150,000

5%

120

TRASVASE DE
COMBUSTIBLE CON
BOMEA AP.E. {POR LITRO)

Unidad

Evenig

305,653

309,653

.
o]

181

AMULACIEN ¥ CEGADO DE
TANQUE DE 10 M3 BAIO
TIERRA

Unicad

Evento

1,780,267

1 '{{0,25?

1,025,000

1,025,000

Rt
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182

ANULAGHN Y CEGADC DE
TANQUE DE 10 M3 BAJO
PAVIM. DE HORMIGEN

Unidad

DE SERVICIO" ID N° 447.025

Evento

1

2,337,600

2,337,600

1,250,000

1,250,000

AT%

18

ANULACIN Y CEGADO DE
TANQUE DE 15 M3 BAJO
TIERRA

Unidad

Eventa

2,400,000

2,400,000

710,000

710,000

-T0%

184

ANULACIEN ¥ CEGADO DE
TANGUE DE 15 M3 BASO
FAVIM. DE HORMIGEN

Unldad

Evenlo

3,013,333

3,013,333

820,000

-Ta%

185

ANULACIEN Y CEGADO DE
TANOLIE DE 20 M3 BAID
TIERRA

Unidad

Evento

3,105,333

3,109,332

800,000

-T4%

188

ANULACIEN Y CEGADO DE
TANQUE DE 20 M3 BAJO
PAVIM. DE HORMIGEN

Unidad

Evento

3,883,333

3,893,333

835,000

935,000

T6%

187

ANULACHN Y CEGADO DE
TANGUE DE 30 M3 BAJOD
TIERRA

Unldad

Evento

3,525,333

3,625,333

915,000

15000

-Td%

188

ANULACRN Y CEGADO DE
TANQUUE DE 20 M3 BAJO
PAVIM. DE HORMIGEN

Unldad

Evento

4,746,667

4,745,667

1,040,000

1,040,000

~T8%

189

INERTIZADO DE TANQUE
Y CALERAAS

Unidad

Evanto

2,986 6E7

2,986,667

580,000

Bi%

180

VARILLA DE ALUMINIO
PARA MEDICHEN DE
TANQUE

Unidad

Evanio

815,000

816,000

815,000

915,000

12%

141

INSTALACiEN DE POZO DE
MONTOREQ CON
PROVISION DE
MATERIALES

Unidad

Evento

2,720,000

2,720,000

2,450,000

2,450,000

-10%

182

CAMIEN PARA TRASLADO
DE SURTIDORES Y
FILTROS POR KM

Unidad

Evento

8,887

5,867

7,400

7,400

WALOR MAND DE QBRA
PCR HORA

Unidad

Evento

150,400

150,400

170,000

170,000

13%

KM RECORRIDO IDAY
VUELTA A PARTIR DEL KM
70

Unidag

Evento

6027

6,027

5,800

5,800

4%

CAND H'G* 1 142"
C/POLYGUARD, BAJO
TIERRA (M)

Unidad

Evente

155,800

115,000

115,000

2%

CANG H'G* 1 172"
C/FOLYGUARD, BAJO
PAVIMENTO HORMIGON

ARMADO {M)

Unidad

Evenic

258,933

258,133

215,000

215,000

1%

197

CARQ A'G 2
C/FOLYGUARD, BAJO
TIERRA [M}

Unidad

Evanio

191,233

181,333

438,000

138,000

24%

158

CAND H'G* 2
C/PQLYGUARD, BAJD
PAVIMENTO HORMIGON

ARMADO (M)

Unidad

Evento

245,333

24533

183,600

185,000

159

CANQ H'G" 3" C/
POLIGUARD, BAJC TIERRA
(W)

Unldad

Evento

234 867

234 667

195,000

185,000

200

CALQ H-G- 22/
POLIGUARD, BAJO
PAVIMENTO HORMIGIN

ARMADO (M)

Unidad

Evento

357,333

357,333

315,000

315,000

-12%

0

CARO H'G* 4" &
POLIGUARD, EAJO TIERRA
M)

Linidad

Evento

266,667

266,667

220,000

-18%

CANQ H'G* 4"
CIPOLYGUARD, BAJD
PAVIMENTO HORMIGON

ARMADD (M}

Unidad

Evento

453,333

453,333

425,000

426,000

6%
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GOBIERNO pE
3 PARACURY

INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS

REKOAT | Petropar NN\ S

Nanamba'e

LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 16/24 PARA EL “SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ESTACIONES
DE SERVICIO" ID N° 447.025
PROVISEN DE CALO

203 | CAMISA COMPLETO {SIN V Unidad Evento ] 821,333 821,333 640,000 640,000 -22%
FLVLLA DE PIE) {CALY)

PROVISIEN DE VFLVULA

204 BE PIE OE BRONCE DE Unidad Evanto 1 642,200 643,200 750,000 750,000 1%
142"

PROVISIEN DE VFLWULA ]
205 DE PIE DE BRONCE DE 2 Unidad Evento 1 917,233 917,333 886,000 580,000 4%

PROVISEN DE VFLVULA

BAJO SURTIDOR TIPD UNI |
206 | sNDOBLE DE BRONCE DE Unidad Evento t 736,000 736,000 830,000 820,000 13%

112"

PROVISIEN DE VFLVULA
ooy 1 BAJO SURTIDOR TIPO UNI

%N DOBLE OE BRONGE DE Unidad Evenlo 1 1,274,667 1,274,867 1,280,000 1,280,000 0%
o
PROVISIEN DE TAPA ]

208 | o ANSORA Unidad Evenic 1 339,200 328,200 420000 420,000 4%
PROVISION DE CAJA DE

209 | \EREDA DE 12 Unidad Evanto 1 810867 840,667 780,000 760,000 3%
PROVISHN DE BALDE DE

210 | DERRAME COMPLETO Unidad Evanto 1 3,046,667 3,846,687 3,500,000 3,500,000 1%
CONRDTURA DE H A3
PROVISIEN E INSTALACEN
DE CONEXIONES

211 | EXTREMAS: UNIEN DOBLE, Unidag Evanio 1 338,133 338133 250,000 250,000 26%

NIPLE, Y CURVAS EN
AMEBOS EXTREMOS. (C/U)

FROVISION DE ACOPLE
212 | OE CIERRE HERMETICC Unidad Eventa 1 410,567 410,667 550,000 550,000 %
DE 3

PROVISION DE TAPA DE
293 CIERRE HERMETICO DE & Unidad Evento 1 429,333 425,333 588,000 589,000 IR

PROVISION DE ACOPLE
214 | DE CIERRE HERMETICO Unidad Evento 1 309,332 309,333 260,000 280,000 £%
DE4"

FROVISION DE TAPADE
215 | ¢IERRE HERMETICO DE 4" Unidad Evento 1 357,323 357,53 350,000 350,000 2%

PROVISIEN DE PROTECCE
218 N DE ISLA CON CALO DE

PTG o e Uridad Everto 1 480,000 460,000 480,000 460,000 4%

¥ NEGRO (UNITARIO)
217 | EROVISION DE BRIDAEN Unidad Evanta 1 506,667 506,667 270,000 270,000 ™%

VEVULA PARA BALDE . .
21 | VLA PARA Unidad Evento 1 570,567 570,667 300,000 300,000 7%

BASE OE ISLA PARA )
213 | 1 TR0 UNIDAD) Unidad Evento 1 2,833,393 2,632,333 800,000 800,000 79%
220 | FROURADEISLAEN Unidad Evento 1 1,082,667 1,082,657 450,000 450,000 5%
zz1 | SOMBRERETE PARA Unided Evento 1 486,000 496,000 495,000 495,000 o%

VENTED

VEVULA DE DOBLE ]

%
222 | o APETADE 27 Unidad Evenio 1 576,000 976,000 \ 890,000 £30,000 #
293 ;I'.EXIBLE HIDRFULICO DE Unidad Evento 1 1,283,200 1, 1,180,000 1,180,000 8%
P
;
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INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 16/24 PARA EL "SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ESTACIONES
DE SERVICIO" ID N° 447,025

224

PROVISEEN DE TERMINAL
SOLOARLE DE 4"

Unidsd

Evento

1

284 B0O

284,800

230,000

230,000

PROVISION DE TERMINAL
MEC#NICA DE 1.112"

Unldad

Evento

602,667

602,667

418,000

418,000

-31%

225

PROVISION DE TERMIMAL
SOLDABLE DE 4.1427

Unidad

Evento

388 267

388,267

255,000

255,000

227

PROVISION DE TERMINAL
SOLDAELE DE 2*

Unidad

Evento

443,733

443,733

298,000

298,000

-33%

228

PROVISION DE BOMBA
SUMERGIBLE FEPETRO

228

Unidad

Evento

25,226,667

25,226,667

7,850,000

7,850,000

65%

PROVISION DE
DETECTORA DE FUGA
MECANICA DE BOMBAS
SUMERGIBLE

Unidad

Evento

4,010,667

4,010,687

1,250,000

1,250,000

-BB%

230

PROVISION DE
GARTUCHQ DE BOMBA
FEPETRO

Unidad

Evento

10,186,667

10,186,657

4,285,000

4,285,000

23

PROVISION DE
CONTROLADOR
INTELIGENTE FEPETRO

Unidad

Evenic

E,825,667

6,826,667

2,580,000

232

CORTE ROTURA Y
EXCAVACIEN DE PISO DE
H~ ARMADO M2

Unidad

Eventa

7B EET

378,667

350,000

5%

233

REPOSICEN DEH- A
ESPESOR 15CM M*

Unldad

Evento

3B9,333

385,233

190,000

-B1%

234

CONSTRUCCIEN DE
REJILLA PERIMETRAL EN
U METRO LINEAL

Unldad

Evento

278.4D0

278,400

330,000

320,000

%

235

PROVIERN DE SUMP
SURTIDORES

Unidad

Evento

4,320,000

4,320,000

3,500,000

2,500,000

-19%

236

PROVI|SIEN DE SUMP EN
TANGQUE

Unidad

Evento

4,108,667

4,106,667

2,750 000

2,750,000

237

PROVISION DE CAJA DE
VEREDA Y TAPA DE 42"
PARA TANGLE

Unidad

Evento

5,146,667

5,146 EET

3,120,000

-39%

238

CHAPRA IDENTIFICADOR
DE CAPACIDAD ¥
PRODUCTO

Unldad

Evento

93,333

83,333

2%

233

KM RECORRIDG IDA Y
VUELTA A FPARTIR DEL KM
7o

Unidad

Evento

1,122,560

1,122,560

-99%

240

VALOR MANC DE CBRA
POR HORA PARA CAMBIO
O INSTALACHN

Unidad

Evento

150,40

150,400

170,000

170,000

13%

241

PICO/PISTOLA NUEVO
{CPWNOZZLE 11 A 118)

Unldag

Evenlo

534,933

540,000

540,000

1%

242

PICO/FISTOLA NUEVO
{OPW NOZZLE 7 H}

Unidad

Evento

680,000

680,000

-38%

243

PROTECTOR DE PICO -7H

Unidad

Evanlg

125,000

125,000

244

PROTECTOR DE PiCO 11A
118

Unidad

Evenle

£2,833

5%

245

PUNTERASE PICO T H
LARGA

Unidad

Evenlc

213,333

213,

220,000

220,000

3%
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{0 PARAGUAY | KEGKD | Petropary 3\ 3

Nanamba'e

INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 16/24 PARA EL “SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ESTACIONES
DE SERVICIO" ID N° 447.025

245 PUNTERA DE FICO 7H

CORTA Hnidad Eventa 1 184,000 184,000 140,000 140,000 -24%
PUNTERA DE FICO 13A-
247 | AR ENA G GaLEaA Unidad Evento 1 157,333 157,332 120,000 120,000 24%
REPARACIEN DE FICQ
248 | COMPLETO (INCL. O'RING, Unidad Evento 1 180,267 180,267 250,000 250,000 8%
TRABA, MANIJA, ETC.)
SWIVEL - ACOPLE
243 | ARTICULADO UNIVERSAL Unidad Evento 5 538,857 538,667 570,000 570,000 6%
1,
SWIVEL - ACOPLE
250 | ARTICULADO UNIVERSAL Unidad Evento 1 405,333 40533 465,000 485,000 15%
3/
BREAK AWAY .
251 | RECONECTABLE Unidad Evanto 1 802,667 602,667 550,000 550,000 %
IMPORTADD
C 252 | BREAKAWIRY w4 Unidad Everta 1 430,933 420,933 450,000 450,000 %
253 | BREAK AWAY 1° Unidad Evento 1 642,833 542,633 490,000 490,000 0%
254 | RETRETIL DE MANGUERA Unidad Eventa 4 1,002,667 1,002,667 345,000 345,000 £6%
255 | SOGARETRESTIL Unidad Evento 1 237,867 237,867 270,000 270,000 14%
256 ?ﬁ&g:ﬁ DE MANGUERA Unidad Evento 1 184,667 194667 190,000 80,000 2%
SOPORTE DE MANGUERA
257 PARA MEETIL "BANANA) Unldad Eventa 1 281,333 261,333 250,000 250,000 %
258 S?PORTE DEFICO (TALE Unidad Eventa 1 184,000 184,000 200,000 200,000 9%
269 | SUEUONJUNTO PALANCA Unidad Evento 3 110433 110823 120,000 120,060 8%
MANGUERA 5 MTS X 1"
260 CON TERMINAL Unldad Eventa 1 1,150,633 1,150,033 B80,000 880,000 -23%
MANGUERA 5 MTS X 1% )
261 SIN TERMINAL Unidad Evento 4 846 667 845 BET 485000 485 000 -48%
- MANGUERA 5 MTS X 518" :
252 | MONGUERASM Unidad Evento " 546,667 546,667 382,000 282,000 0%
MANGUERA 5 MTS X 5/8°
283 SIN TERMINAL Unldad Eventa h] 416,000 416,000 285000 245,000 -26%
MANGUERA 5 MTS. X 344" )
264 CON TERMINAL Unidad Eventa 1 626,657 626,667 650,000 650,000 %
MANGUERA & MTS. X 4" i
265 | MANGUERAS| Unidad Evento 1 416,000 416,000 340,000 240,000 8%
26 | Wi oaEETX Unidad Evenio 1 136,000 136,000 125,000 125,000 5%
267 w&.gEm DE 56" X Unidad Eventa 1 89,600 X;mi\ &5, £5.000 2T%

000
‘ X
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GOBIERNOQ peL
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INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 16/24 PARA EL "SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ESTACIONES

DE SERVICIO" ID N° 447.025

268 | JERMINAL DE MANGUERA Unided Evenlo 1 112,000 112,000 80,000 80,000 -20%

260 | JERMINAL DE MANGUERA Unidad Evenlo 1 87,500 97,600 95,000 85,000 3%

270 | TOTALIZADOR MECFNICO Unidad Evento 1 728,000 728,000 840,000 840,000 15%
TOTALIZADGR MECFNICO

271 | (OEL SURTIDOR ELECTR® Unidad Evento 1 1,348,667 1,345,667 4,100,000 1,100,006 AB%
NICO)
EJE FLEXIBLE {TRIPA) DEL .

272 |SIEFLEXLE Unidad Evento 1 141,333 141,32 156,000 156,000 10%
REPARACHN DE MEDIDOR .

s [ Unidad Everto 1 1,680,000 1,680,000 925,000 525,000 5%
REPARACIN DE BOMBA .

L iy Unidad Eventa 1 517,333 847,333 950,000 850,000 %
REFARAGCIEN OE

275 SEPARADOR DE AIRE Unldad Evento 1 330667 330667 228,000 228,000 =M%
CALIBRACIEN DE
SURTIDOR { POR PICO

26 | ot Unidad Everto 1 126,333 126,933 115,000 15,000 %
PROGRAMADAY

277 | e MANG DE OBRA Unlded Evento 1 150,400 150,400 170,000 170,000 13%

2 | FiTORADEFRENTE HIDR Unidag Evento 1 336,000 336,000 270,000 270,000 -20%
PINTURA DE LATERAL )

273 POSTERIOR ALTO Unidad Evento 1 304,000 304,000 250,000 250,000 -18%
PINTURA DE LATERAL

20 | S ORE MeAnn Unidad Evarto 1 277,33 277333 200,000 200,000 -28%

281 | PINTURA DE TAPA SUPER Unidad Evanto 1 282,667 282,667 210,000 210,000 -20%
PINTURA PUERTA DE

282 SURTIDOR, {TODOS LOS Unidad Evento 1 421,333 421,233 350,000 350,000 “1T%
MODELOS)
PINTURA DE TAPAS CAJA )

28 | PINTURADE Uridad Evorto 1 82,667 82,667 0,000 80,000 %

- FINTURA OE TAPA DE

CAJA DE VEREDA

284 CORRESPONDIENTE A Unidad Evanto 1 B2 6657 82,657 102,000 102,000 23%
IDENTIFICAC KN DE
FPRODUCTO

285 | CERRADURA OE FUERTA Unidad Evenlo 1 85,313 85,333 75,000 75,000 2%

286 | POLEA BOMBA Unidad Evento 1 135,467 135,457 0,000 80,000 a4%
POLEA DE MOTOR .

287 SURTICOR Unidad Evanto 1 126,923 126,933 20,000 90,000 -28%
EMISGR DE PULSOS )

258 | GILBARCO (PULSER) Unidad Evento 1 1,573,333 {-5? 3.323\ 1,200,000 1,200,000 2%

fé@/
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FILTRO COMPLETO )
289 | FLTRO COMEL Unidad Evenlo 1 225,233 228333 182,000 182,000 A6%
290 | FILTRO Pf WAYNE Unlded Everto 1 272,006 272,000 250,000 250,000 8%
291 | FILTRO P# GILBARCO Unided Evenlo 1 272,000 272,000 250,000 250,000 %
FILTRO PG 25
202 | (CARTUCHO} 1" Unidad Evenlo 1 272,000 272,000 152,000 192,000 20%
GILBARCORVAYNE
FILTRO PG 26
203 | (CARTUCHO) 374" Unlded Everto 1 272,000 272,000 182,000 432,000 29%
GILBARCO/MWAYNE
L¥MPARA FLUORESCENTE
294 | (FLUERA DE VISTA Unidad Evento 1 72,000 72,000 70,000 70,000 %
PROGRAMADA)
TUSO 18 W{ SURTIDOR
295 | ELECTRENICO) {FUERA DE Unided Evento 1 67,200 67.200 70,000 70,000 4%
VISITA PROGRAMADA)
TUBO LIMPARA.
FLUORESCENTE 7Y 9 W .
26 | e A Unidad Evento 1 83,33 93,333 85,000 85,000 %
PROGRAMADA)
2a7 ggﬁm%ﬁ’ 10VOLTS Unidad Evento 5 693,333 93,333 180,000 156,000 3%
288 | FUSIBLES PARA WAYNE Unidsd Evento 1 56,000 56,000 21,000 31,000 -45%
CONTACTOR DE MOTOR .
209 | S maaan Unidad Evenlo 1 409,600 408,600 350,000 350,000 5%
CONTACTOR DE MOTOR
10 S Eiaaa Unidad Evenio 1 283,600 390,600 350,000 250,000 A1%
301 | FOTOCAPTOR WAYNE Unidad Evenio 1 816,000 B16,000 420,000 420,000 49%
GUARDAMOTOR DE 1,64 ]
02 | S e TUBiO" Unidad Evenio 1 388,267 368,267 406,000 400,000 %
GUARDAMOTOR DE 1,6 A )
33 | o AMD, SIEMENS" Unidad Evanlo 1 457,600 457,600 480,000 480,000 5%
304 | LLAVE 1 PUNTO Unidad Evento 1 61,333 61,333 50,000 50,000 8%
305 | [LAVE DEENCERDIDODE Unidag Evento 1 69,333 69,333 §0,000 50,000 28%
LLAVE TERMOMAGN/TICA .
-B5
206 | NG Unidad Everto 1 138,867 130,667 62,000 62,000 %
LLAVE TERMOMAGN/TICA .
07 | B e Unidad Evento 1 144,000 144,000 72,000 72,000 50%
REEMPLAZO DE MOTOR
a0a | POR CAMBIC DE Unidad Evenio 1 448,000 448,000 350,000 350,000 22%
RULEMANES
COMFUTADOR WAYNE
309 | DL1/GLOBAL RECAMBIO, Unidad Evenla 1 1,232,000 4,232,000 £10,000 910,000 .26%
NO NUEVA

i
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